

**Renovarea cladirii
administrative existente in
vederea amplasarii sectorului de
Politie nr.4 Zabriceni al
Inspectoratului de Politie Edinet**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Retele alimentare cu gaze exterior**

Valoarea de deviz 13 179,49 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii.				
1	GD12A	Legatura conductei noi la rețeaua în funcțiune	buc	2,0000	772,200 772,200	1 544,400 1 544,400
2	GD15B	Legatura bransamentului cu instalația de utilizare, având Dn: - 1" (Соединение трубопровода с используемым оборудованием, диам. 1")	buc	1,0000	387,847 234,000	387,847 234,000
3	IC24A	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefilată, montată prin sudura la locuri de ardere în instalații de gaze pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava având diametrul de 20x2,8 mm	m	25,0000	66,381 44,200	1 659,529 1 105,000
4	TsC39A1	Săparea mecanică a gropilor, cu instalație de forat pe teren de lucru, pentru gropi de stâlpi și ancore de electrificare în teren catg. II - III, adâncime 2,5 m . k-0,3 Коэффициент к трудозатратам=0,3000 Коэффициент к материалам=0,3000 Коэффициент к машинам=0,3000	buc	6,0000	79,267 31,200	475,603 187,200

1	2	3	4	5	6	7
5	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminatate, tabla, tabla striată, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	81,6000	$\frac{27,297}{10,400}$	$\frac{2\,227,462}{848,640}$
6	IzD03C	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pînă la 8 mm inclusiv, cu pensula de mină	t	0,0800	$\frac{323,537}{134,162}$	$\frac{25,883}{10,733}$
7	IzD04C	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pînă la 8 mm inclusiv, cu pensula de mină	t	0,0800	$\frac{608,512}{323,438}$	$\frac{48,681}{25,875}$
8	CA03C	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m ³	1,0200	$\frac{1\,021,935}{234,000}$	$\frac{1\,042,374}{238,680}$
9	IC24H	Teava din otel neagra sudată longitudinal pentru instalații, nefilată, montată prin sudură la locuri de ardere în instalații de gaze pentru cladiri de locuit și social-culturale, teava avînd diametrul de 4" Jonctiunea 90-33,7x2,3ct.20	m	2,0000	$\frac{178,252}{114,400}$	$\frac{356,504}{228,800}$
10	ID10B	Robinet de închidere cu cep (cana) și mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalații de gaze, avînd diametrul nominal de 3/4" Supapa cu bila și racord Ду 20 класс В	buc	1,0000	$\frac{147,830}{34,320}$	$\frac{147,830}{34,320}$
11	IE06A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare diam. pînă la 1"	m	25,0000	$\frac{15,720}{5,720}$	$\frac{393,000}{143,000}$
12	IE06B	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare	m	2,0000	$\frac{21,800}{7,800}$	$\frac{43,600}{15,600}$

1	2	3	4	5	6	7
		diam. peste 1"				
13	IE07A	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare conductele având diametrul de până la 1", inclusiv	m	25,0000	12,680 4,680	317,000 117,000
14	IE07B	Verificarea preliminară la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fără contoare și aparate de utilizare conductele având diametrul de peste 1"	m	2,0000	18,760 6,760	37,520 13,520
15	RpGD07A	Grunduirea și vopsirea conductelor și aparatelor cu miniu de plumb și vopsea galbenă de ulei, având diametrul exterior de până la 60 mm inclusiv	m	25,0000	6,914 5,200	172,850 130,000
16	RpGD07B	Grunduirea și vopsirea conductelor și aparatelor cu miniu de plumb și vopsea galbenă de ulei, având diametrul exterior de peste 60 mm (Грунтование и покраска свинцовым суриком и желтой масляной краской трубопроводов и аппаратов, наружный диам. выше 60 мм)	m ²	0,5800	33,050 24,440	19,169 14,175
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			8 899,252
		<i>Asigurare sociala</i>	22,50 %			1 100,462
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			321,358
		<i>Total</i>	100,00 +			10 321,072
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			1 496,556
		<i>Total</i>	100,00 +			11 817,628
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			709,057
		<i>Total</i>	100,00 +			12 526,685
		Total Lucrari de constructii. Inclusiv salariu				12 526,685 4 890,943
		2. Lucrari de montare				
17	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m	0,0800	3 435,100 863,200	274,808 69,056

1	2	3	4	5	6	7
18	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,0750	2 335,933 988,000	175,195 74,100
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			450,003
		<i>Asigurare sociala</i>	22,50 %			32,210
		<i>Total</i>	100,00 +			482,213
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			24,850
		<i>Total</i>	100,00 +			507,063
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			108,799
		<i>Total</i>	100,00 +			615,862
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			36,952
		<i>Total</i>	100,00 +			652,814
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				652,814 143,156
		Total deviz: Inclusiv salariu				13 179,49 5 034,11

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea cladirii
administrative existente in
vederea amplasarii sectorului de
Politie nr.4 Zabriceni al
Inspectoratului de Politie Edinet**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rețele alimentare cu gaze exterior**

Intocmit in prețuri curente 12.11.2008

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2,7530	52,00	143,156
2.	7123010010200	Betonist	h-om	4,1820	52,00	217,464
3.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	34,2000	52,00	1 778,400
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	34,6426	52,00	1 801,415
5.	7137010011500	Electrician	h-om	0,1440	52,00	7,488
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,7040	52,00	36,608
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,5040	52,00	806,208
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4560	52,00	179,712
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2240	52,00	63,648
Total manopera						5 034,11

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,2240	3,00	3,672
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0069	10 450,00	72,105
3.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1170	41,00	4,797
4.	1019373	Otel fisie necalcat 40x4 mm	t	0,0104	16 500,00	171,600
5.	1111000100200	Niplu fonta maleabila N8 D=25 1 ds	buc	2,0000	13,00	26,000
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7247	240,00	173,928
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7868	180,00	141,624
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0779	5,00	0,389
9.	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0120	12,50	0,150
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	12,50	0,200
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,6946	16,80	11,669
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,0736	20,50	1,508
13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,2370	18,00	40,266
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,9760	15,00	74,640
15.	2430116100034	Grund, ulei anticoroziv miniu superior	kg	0,5580	20,20	11,272
16.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,6400	34,20	21,888
17.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0600	36,60	2,196
18.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,7004	35,00	24,514
19.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	15,00	0,480
20.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,4160	35,00	14,560
21.	25212167010004	Teava din otel D=20x2,8 mm	m	25,0000	18,75	468,750
22.	25212167010005	Teava din otel D=25mm	m	1,5000	22,83	34,245
23.	25212167010006	Teava din otel Jonctiunea 90-33,7x2,3ct.20	m	2,0000	38,67	77,340
24.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	294,0252	1,60	470,440
25.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0920	20,50	1,886
26.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,8160	15,22	12,420
27.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0850	15,22	1,293
28.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	1,0270	20,50	21,054
29.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	81,6000	16,50	1 346,400
30.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,7200	16,50	11,880
31.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4080	37,00	15,096
32.	2875274000200	Cot fonta mal fil int ext A4 45G D=25 1	buc	2,0000	31,67	63,340
33.	2875274021000	Curba pentru sudura D=33.7	buc	0,6000	13,75	8,250
34.	2875274030200	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=25 1	buc	1,0000	16,67	16,670
35.	28752742052006	Supapa cu bila si racord Ду 20 класс В	buc	1,0000	112,83	112,830

36.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6528	1,89	1,234
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3002	5,00	1,501
Total materiale de constructii						3 462,08

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0281	150,00	4,215
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,4851	100,00	48,510
3.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut.	2,5100	200,00	502,000
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut.	0,0184	350,00	6,440
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6120	15,00	9,180
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut.	0,0581	10,00	0,581
7.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut.	0,8640	320,05	276,523
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0281	200,00	5,620
Total utilaje de constructii						853,06

Total deviz:

13 179,49

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Renovarea cladirii administrative existente in vederea amplasarii sectorului de Politie nr.4 Zabriceni al Inspectoratului de Politie Edinet

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructii.						
1	GD12A	Legatura conductei noi la rețeaua în funcțiune	buc			772,200 772,200
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	14,8500	52,00	772,200
2	GD15B	Legatura bransamentului cu instalatia de utilizare, avand Dn: -1" (Соединение трубопровода с используемым оборудованием, диам. 1")	buc			387,847 234,000
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	4,5000	52,00	234,000
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0120	12,50	0,150
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,4200	15,00	6,300

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0600	36,60	2,196
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1700	18,00	3,060
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,0920	20,50	1,886
	1111000100200	Niplu fonta maleabila N8 D=25 1 ds	buc	2,0000	13,00	26,000
	2875274030200	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=25 1	buc	1,0000	16,67	16,670
	2875274000200	Cot fonta mal fil int ext A4 45G D=25 1	buc	2,0000	31,67	63,340
	25212167010005	Teava din otel D=25mm	m	1,5000	22,83	34,245
3	IC24A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 20x2,8 mm	m			66,381 44,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8500	52,00	44,200
	25212167010004	Teava din otel D=20x2,8 mm	m	1,0000	18,75	18,750
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0590	18,00	1,062
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1180	15,00	1,770
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0270	20,50	0,554
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	15,22	0,046
4	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor, cu instalatie de forat pe teren de lucru, pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m. k-0,3 Коэффициент к трудозатратам=0,3000 Коэффициент к материалам=0,3000 Коэффициент к машинам=0,3000	buc			79,267 31,200
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	52,00	1,248
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	52,00	29,952
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	16,50	1,980
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut.	0,4800	320,05	46,087
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			27,297 10,400
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,00	9,880
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,520
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,22	0,152
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,50	16,500
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	37,00	0,185
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,89	0,015
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,045
6	IzD03C	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			323,537 134,162
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	52,00	134,162
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	35,00	182,000
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	20,50	7,375
7	IzD04C	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			608,512 323,438
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	52,00	323,438
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	34,20	273,600
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	20,50	11,475
8	CA03C	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 021,935 234,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	52,00	213,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,800
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,60	461,216
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	180,00	138,847
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	240,00	170,518
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	5,00	1,472
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut.	0,0570	10,00	0,570
	2952260003540	Buldozer	h-ut.	0,0180	350,00	6,314
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6000	15,00	9,000
9	IC24H	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin	m			178,252

1	2	3	4	5	6	7
		sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 4" Jonctiunea 90-33,7x2,3cr.20				114,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	52,00	114,400
	25212167010006	Teava din otel Jonctiunea 90-33,7x2,3cr.20	m	1,0000	38,67	38,670
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2960	18,00	5,328
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,8030	15,00	12,045
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1760	20,50	3,608
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	15,22	0,076
	2875274021000	Curba pentru sudura D=33.7	buc	0,3000	13,75	4,125
10	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 3/4" Supapa cu bila si racord Ду 20 класс B	buc			147,830 34,320
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6600	52,00	34,320
	28752742052006	Supapa cu bila si racord Ду 20 класс B	buc	1,0000	112,83	112,830
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	12,50	0,200
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	15,00	0,480
11	IE06A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. pina la 1"	m			15,720 5,720
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	52,00	5,720
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut.	0,0500	200,00	10,000
12	IE06B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare diam. peste 1"	m			21,800 7,800
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,00	7,800
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut.	0,0700	200,00	14,000
13	IE07A	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de pina la 1", inclusiv	m			12,680 4,680
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	52,00	4,680
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut.	0,0400	200,00	8,000
14	IE07B	Verificarea preliminara la presiune a conductelor de gaze montate, inclusiv robinetele, fara contoare si aparate de utilizare conductele avind diametrul de peste 1"	m			18,760 6,760
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	52,00	6,760
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut.	0,0600	200,00	12,000
15	RpGD07A	Grunduirea si vopsirea conductelor si aparatelor cu miniu de plumb si vopsea galbena de ulei, avind diametrul exterior de pina la 60 mm inclusiv	m			6,914 5,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	52,00	5,200
	2430116100034	Grund, ulei anticoroziv miniu superior	kg	0,0200	20,20	0,404
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,0250	35,00	0,875
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0250	16,80	0,420
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0030	5,00	0,015
16	RpGD07B	Grunduirea si vopsirea conductelor si aparatelor cu miniu de plumb si vopsea galbena de ulei, avind diametrul exterior de peste 60 mm (Грунтование и покраска свинцовым суриком и желтой масляной краской трубопроводов и аппаратов, наружный диам. выше 60 мм)	m2			33,050 24,440
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4700	52,00	24,440
	2430116100034	Grund, ulei anticoroziv miniu superior	kg	0,1000	20,20	2,021
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,1300	35,00	4,550
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1200	16,80	2,016
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0050	5,00	0,024
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
17	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ²	100 m			3 435,100 ----- 863,200
	1	Muncitor	h-om	16,6000	52,00	863,200
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9000	41,00	36,900
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	16 500,00	2 145,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2200	150,00	33,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,1300	100,00	313,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2200	200,00	44,000
18	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			2 335,933 ----- 988,000
	1	Muncitor	h-om	19,0000	52,00	988,000
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	10 450,00	961,400
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,6000	41,00	24,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1400	150,00	21,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,1300	100,00	312,933
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1400	200,00	28,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.